
MACAÉ, 20 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 163 • ANO I 7

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
031/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
DESIGNAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 MARIANA DA SILVA 
MACHADO 017.328 (PMM) ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 

DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 
 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 RODRIGO BANDEIRA DE 
MELLO DULCETTI 116.771.687-65 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 

DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

01/01/2021 BRUNO FONSECA DE 
OLIVEIRA FRAGOSO 134.285.257-52 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 

DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

01/01/2021 HÉLIO DA SILVA 955.577.097-20 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 
DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

01/01/2021 JÉSSICA CESÁRIO CAMPOS 136.971.347-95 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 
DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 19 de janeiro de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
032/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 RODRIGO DA SILVA 
VALENTIM 120.665.587-96 ASSESSOR  DAS E GABINETE DO VEREADOR NILTON 

CESAR PEREIRA MOREIRA 

01/01/2021 EDIMAR GREGÓRIO DE 
SOUZA 073.360.977-90 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR NILTON 

CESAR PEREIRA MOREIRA 

01/01/2021 POLIANA KRISMA DUTRA 109.358.247-23 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR NILTON 
CESAR PEREIRA MOREIRA 

01/01/2021 LEALCINO DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA 075.687.697-47 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR NILTON 

CESAR PEREIRA MOREIRA 

01/01/2021 MARCELO DA SILVA 
PINTO 028.976.827-60 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR NILTON 

CESAR PEREIRA MOREIRA 

01/01/2021 MARCOS ANTONIO 
GREGÓRIO RODRIGUES 023.608.017-24 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR NILTON 

CESAR PEREIRA MOREIRA 

01/01/2021 MARIA JANE PORTO 
GUIMARÃES 917.259.177-34 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR NILTON 

CESAR PEREIRA MOREIRA 

01/01/2021 CARLOS IVAN SIQUEIRA 
MANHÃES 158.740.217-36 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR NILTON 

CESAR PEREIRA MOREIRA 

01/01/2021 ALESSANDRO DA SILVA 078.732.247-40 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR NILTON 
CESAR PEREIRA MOREIRA 

01/01/2021 JOSÉ CLAUDIO 
FERNANDES DE OLIVEIRA 030.613.487-00 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR NILTON 

CESAR PEREIRA MOREIRA 
 

 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 19 de janeiro de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
033/2021 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME CPF CARGO 

01/01/2021 BERNARDO VASCONCELOS 
GONÇALVES 104.247.937-25 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

01/01/2021 DEILA BARCELLOS ESTRELLA 048.160.377-80 DIRETORA-GERAL DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

01/01/2021 CRISTIANE BERNABE OTTE DE 
ARAÚJO 070.068.007-14 COORDENADORA ADMINISTRATIVA DO MUSEU 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 JULIANA DE OLIVEIRA 
CAETANO 094.809.747-70 ASSESSOR B DAS II MUSEU DO LEGISLATIVO 

01/01/2021 MAYANE RODRIGUES DE 
FREITAS IGNÁCIO 140.413.417-44 ASSESSOR B DAS II MUSEU DO LEGISLATIVO 

01/01/2021 ADILSON DE SOUZA 
PORTO 842.934.707-00 ASSESSOR FUNCIONAL DAS II ESCOLA DO LEGISLATIVO 

01/01/2021 INÁCIO ALDO DE MELO 005.974.127-90 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

01/01/2021 JOÃO MAURÍCIO 
CARVALHO DE SOUZA 105.656.487-30 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

01/01/2021 RAFAEL DE ANDRADE 
GONÇALVES 164.737.337-95 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

 
 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 19 de janeiro de 2021. 
  
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
034/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 VICTOR GOULART 
RAVIZZINI MONTEIRO 105.495.387-20 ASSESSOR  DAS E GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

01/01/2021 
DAVI HENRIQUE 

SALVADOR PEREIRA DOS 
SANTOS 

133.385.267-33 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR MICHEL 
ARTHUR FARIA VICENTE 

01/01/2021 THIAGO ROCHA GOMES 106.783.557-11 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR MICHEL 
ARTHUR FARIA VICENTE 

01/01/2021 RODRIGO FERNANDES 
VIEIRA 085.346.987-32 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

01/01/2021 SABRINA MOREIRA 
PACHECO 116.336.497-50 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

01/01/2021 ANA FLÁVIA PIRES 
RIBEIRO NEIVA DE SOUZA 150.175.637-09 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

01/01/2021 JOSENILSON VIANA 
SANTANA 018.973.982-71 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

01/01/2021 BRENNO MAIA CALAZANS 165.878.257-70 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR MICHEL 
ARTHUR FARIA VICENTE 

01/01/2021 MÁRCIA DAS GRAÇAS 
MIRANDA MARINS 116.177-977-90 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

01/01/2021 PRISCILA DA CRUZ 
RODRIGUES 133.952.457-05 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 19 de janeiro de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


